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پیام تبریک حزب مردم‌سالاری 
به معاون اول دولت چهاردهم

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در پیامی معاون اولی محمدرضا عارف 
 را تبریک گفت. در پیام تبریک مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب 

مردم‌سالاری آمده است: ‏
از اقدام هوشمندانه ‎جناب دکتر پزشکیان جهت انتصاب دکتر عارف به عنوان 
معاون اول تشکر می‌کنم، این مسئولیت خطیر را به ایشان که سیاستمداری 
اصلاح طلب و با سابقه معاونت اولی در دولت خاتمی و ریاست ‎فراکسیون 
امید مجلس دهم بوده تبریک گفته و آرزوی توفیقات روزافزون الهی برای 

دولت چهاردهم دارم.

ویژه

چند عیب ساختاری
ادامه از صفحه 1

بر این مبنا انتخابات اخیر، بیش از هر زمان دیگری ساختار معیوب انتخابات 
ریاست جمهوری کشورمان را به نمایش گذاشت، تا رئیس جمهور منتخب، از 
فردای جلوس در پاستور، ان‌شاءالله دامن همت به کمر بربندد و احیاء »فرهنگ 
تحزب« و رفع موانع فعالیت »احزاب«، را به عنوان یک ضرورت حیاتی برای 

آرایش سیاسی کشور، در دستور کار قرار دهند.
البته لازمه اینکار بخود آمدن دبیران کل احزاب و فعالان بخش خصوصی 
سیاست است تا با تقویت بنیه فکری و تشکیلاتی خود، ذهنیت منفی جامعه 

نسبت به مفهوم حزب و فعالیت حزبی را اصلاح نمایند.
همچنین مطالبه این مهم از سوی جامعه نخبگانی کشور تاثیر بسزایی در پایان 
بخشیدن به وضعیت نابسامان، تبعض‌آمیز و فسادزای فعلی؛ و برقراری سازوکار 

منطبق با ارزش‌های اسلامی و جامعه آرمانی ملت ایران دارد.

یادداشت

اعتماد میان پزشکیان و رهبری 
از نگاه کمال خرازی

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، گفت: 
نظر رهبری این بوده است که ما نیاز به دولتی داریم تا در 
آن اختلاف نباشد، همه آن را پذیرفته و قبول داشته باشند و 
یک نوع اعتماد ملی شکل گیرد تا این دولت بتواند کار خود 
را به درستی انجام دهد. بنابر گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد: اعتمادی 
که بین آقای پزشکیان و حضرت آقا وجود دارد، یک پایه 
بسیار مهمی است. این موضوع باید در شکل‌گیری دولت، 
ترجمه شود تا این اعتماد را تقویت کند و دولت بتواند به 
معنای واقعی کلمه با حمایت افراد در جناح‌های مختلف، 
وظایف سنگینی که در این دوران بسیار دشوار و پر از 
گرفتاری دارد، انجام دهد.  رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی گفت: فشار بین‌المللی بر ایران بسیار زیاد است و 
تحریم، یکی از همین فشارهاست که آثار آن را در زندگی 
مردم می‌بینیم. برای حل این مشکلات و مسائل، باید دولتی 
باشد که همه آن را قبول داشته باشند و به میدان بیایند؛ اعم 
از نمایندگان مجلس، احزاب و گرایش‌های مختلف تا اینکه با 
حمایت رهبری از دولت، ان‌شاءالله بتوانند مسائل و مشکلات 

مملکت را حل و فصل کنند.

پیروزی دولت چهاردهم 
پیروزی ملت و نظام است

محمد تقی فاضلی میبدی

سخنان دیروز دکتر پزشکیان که در مراسم تنفیذ ایراد شد، 
عمدتا برگرفته از نهج البلاغه بود و گفتاری هدف دار و 
ارزشمند.  اگر ایشان با اتکا به این گفتار ارزشمند امام 
علی)ع( بتواند تغییراتی را در بهبودی جامعه ایجاد کند و 
قلب حاکمان را برای مردم، به ویژه مردم معترض، رئوف 
گرداند، برخوردهای خیابانی با خانمها را برچیند، نظام 
فیلتربنگ را ملغی نماید و از قوه قضاییه بخواهد در پرونده 
زندانیان سیاسی باز نگری کند و هر چه زودتر رفع حصر 
محصوران نماید و برای کسانی که در خارج از کشور دل در 
گرو وطن دارند، زمینه بازگشت آنان را فراهم نماید و از آن 
مهمتر، با رفع تحریمها اقتصاد کشور را رونق دهد، آبرویی 

برای سخنان مغفول مانده امام علی )ع( خواهد بود.
نهج البلاغه ای که در صدا و سیما و ادبیات سیاسی کشور، 
قولا و‌عملا، مغفول بود، ایشان احیا کرد و سرمشق برنامه 
های خود قرار داد.  اما اگر ایشان بهر دلیل در این مسیری 
که برای خود تعریف کرده، ناکام بماند، و یا برای انجام 
کارهایش ترمز گذاری کنند، علاوه بر ناامیدی برای ملت، 
سخنان امام علی نیز ضربه خواهد خورد و مردم باورشان را 
از دست خواهند داد. سخنان مقام رهبری راه را برای ایشان 
در سیاستهای داخلی و خارجی بازتر کرد. می ماند که 
برخی گروهها و‌ برخی روزنامه ها که همواره منافع خود را 
بر منافع ملی ترجیح می‌دهند، با توصیه های رهبری مسیر 
خود را در جهت حفظ منافع ملی تغییر دهند.به جای نفی 

دولت سیاست نقد را برگزینند. 
پیروزی دولت چهاردهم پیروزی ملت و نظام است و‌ 

شکست او شکستی است که همه را یکجا خواهد برد.
یه یاد سعدی بزرگ:

حاصل نشود رضای سلطان/تا خاطر بندگان نجویی
خواهی که خدای بر تو بخشد/ با خلق خدای کن نکویی

نامه محمود صادقی به رهبری
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها درباره توهین 
حسین شریعتمداری به شورای راهبری دولت چهاردهم به 

مقام معظم رهبری نامه نوشت.
محمود صادقی، دبیرکل انجمن اسامی مدرسین 
دانشگاه‌ها طبق آنچه در شبکه اجتماعی ایکس منتشر 
کرده، در نامه‌ای به رهبری درباره توهین و هتاکی‌های 
حسین شریعتمداری به شورای راهبری رئیس جمهور 

نوشت:
حضرت آیت الله خامنه‌ای مدظله العالی

 مقام محترم رهبری
باسلام و احترام

به استحضار می‌رساند آقای حسین شریعتمداری طی 
یادداشتی در روزنامه کیهان مورخ ۶ مردادماه جاری 
اکثر اعضای شورای راهبری دوره انتقالی دولت چهاردهم 
و کمیته‌های زیرمجموعه آن را صریحا متهم به عناوین 
مجرمانه‌ای از قبیل: »همراهی با سرویس‌های اطلاعاتی 
دشمن، آلودگی به فساد، دفاع از همجنس‌گرایی، 
بی‌اعتقادی به نظام و انقلاب، هم‌سویی و همراهی برملا 
شده با مثلث آمریکا و انگلیس و اسرائیل در فتنه‌ها و 
آشوب‌ها، ملاقات‌های پنهان با دشمنان تابلودار ایران در 
آمریکا و دریافت دستورالعمل برای ایجاد فتنه در کشور« 
نموده است. این در حالی است که حضرتعالی در دیدار 
اخیر با نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح فرمودید: 
»من توصیه مؤکّدی که اینجا یادداشت کرده‌ام، تعامل 
سازنده‌ با دولت جدید است... اگر ما توانستیم جوری 
رفتار کنیم که رئیس‌جمهور موفّق بشود، این موفّقیّت همه 
ما است؛ اگر او در اداره کشور، در پیشبرد اقتصاد کشور، 
در مسائل بین‌المللی کشور، در مسائل فرهنگی کشور به 
موفّقیّت دست پیدا کند، همه ما به موفّقیّت دست ]پیدا[ 
کرده‌ایم؛ پیروزی او پیروزی همه ما است؛ این را باید واقعاً 
از بن دندان باور کنیم.« باتوجه به اینکه آقای حسین 
شریعتمداری عهده دار نمایندگی ولی‌فقیه و سرپرست 
موسسه کیهان است، انتظار می‌رود بیش از همه عامل به 
اخلاق و حقوق دیگران و ملتزم به رهنمودهای حضرتعالی 
باشند. متاسفانه نامبرده سال‌ها است که چنین روشی را 
مورد عمل قرار داده و با استفاده از موقعیت خود حریم 
امنی را برای خود ساخته و شکایات متعدد اشخاص از او 

راه به جایی نبرده است.
اکنون که ملت ایران به امید بهبود اوضاع با هزار امید 
و آرزو در انتخابات ریاست جمهوری مشارکت و آقای 
دکتر مسعود پزشکیان را به عنوان رییس جمهور خود 
انتخاب کرده‌اند امید دارند با تدابیر رهبری فصل نوینی 
از هم افزایی و همکاری قوای سه گانه برای رفع مشکلات 
کشور گشوده شود. در آستانه مراسم تنفیذ و تحلیف 
رییس‌جمهوری جدید انتشار این قبیل مطالب به قلم 
فردی که عهده‌دار نمایندگی حضرتعالی است، موجبات 
تشویش اذهان عمومی و تفرقه انگیزی و آزردگی خاطر 
حداقل بیش از شانزده میلیون رأی دهنده به رییس‌جمهور 
منتخب را فراهم ساخته است. لذا استدعا دارد نامبرده از 
سمت نمایندگی رهبری و سرپرستی مؤسسه کیهان عزل 

یا لااقل اکیدا از ادامه این روش منع شود.
با آرزوی موفقیت

محمود صادقی
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها
۶ مرداد ۱۴۰۳

رویداد

یادداشت

ویژه

با نزدیک شدن به روز برگزاری مراسم 
و آغاز رسمی  تحلیف رییس‌جمهور 
دوران دولت چهاردهم که معمولا 
روسای جمهور در همان فرصت نسبت 
اقدام  کابینه خود  اعضای  به معرفی 
می‌کنند؛ گمانه‌زنی‌ها درخصوص ترکیب 
کابینه احتمالی وارد مرحله تازه‌ای شده 
است چراکه فعالیت کارگروه‌ها اگرچه با 
نقاط قوت و ضعف قابل توجهی به پایان 
رسیده و فرآیند معرفی افراد در شورای 

راهبری نیز در حال تکمیل است.
به گزارش ایلنا، جریان مقابل از ابتدا به 
سازوکار ایجاد شده برای معرفی وزرا 
انتقاداتی را مطرح  کرده و تلاش کرده‌اند 
با نقد و یا حتی استهزا تشکیل و فعالیت آن 
را زیر سوال ببرند اما در کشوری که ساختار 
حزبی در آن نه‌تنها وجود ندارد بلکه از سوی 
برای مسئولان و تصمیم‌گیران به رسمیت 
شناخته نمی‌شود و کابینه‌های گوناگون در 
ادوار مختلف قبل، حین و پس از جنگ 
تحمیلی آلیاژی از حضور افرادی با تفکرات 
مختلف، گوناگون و گاه متضاد یکدیگر بوده 
است، این اقدام )تشکیل شورای راهبری( 
می‌تواند گامی قابل توجه به سوی تشکیل 

یک کابینه همگن و هماهنگ باشد.
اگرچه عدم شفافیت کافی در بحث فرآیند 
انتخاب و امتیازدهی به گزینه‌ها به ویژه در 
شورای راهبری که نقش تعیین‌ کننده در 
معرفی گزینه‌های نهایی به رییس‌جمهور 
منتخب دارد مهم‌ترین نقد وارد به سازوکار 
فعلی است، اما نمی‌توان این گام نو و 
ارزشمند در مسیر معرفی کابینه را نادیده 

گرفت.
البته این امکان میسر بود که جلسات بررسی 
فهرست‌های معرفی شده از سوی کارگروه‌ها 
توسط اعضای شورای راهبری با چشم‌پوشی 
از استدلال »ایجاد حق برای افراد داوطلب« 
و سایر استدلال‌ها یا به صورت زنده پخش 
می‌شد و یا گزارشی روشن و دقیق از جزییات 
آن منتشر می‌شد تا شاید شاهد رقابت داغ 
در بازار انتشار گمانه‌زنی‌های جعلی و نشر 
فهرست‌های غیرواقعی نباشیم که هر یک 
با درنظر گرفتن منافع اشخاص و گروه‌های 
مختلف نسبت به انتشار این اخبار اقدام 
می‌کنند و چه بسا گزینه مدنظر آن ها در 

جمع ۱۰ یا ۵ نفر نهایی هم نباشد.
با همه این اوصاف تشکیل شورای راهبری 
و کارگروه‌های تخصصی ذیل آن را باید 
اقدامی رو به جلو و جایگزینی مناسب برای 
سازوکارهای قبلی تلقی کرد چراکه در 

گذشته صرفاً کمیته‌هایی با حضور افرادی 
تشکیل و از میان آن‌ها ۳ تا ۵ گزینه به دست 
رییس‌جمهور می‌رسید و او نیز از میان آن‌ها 
نسبت به چینش کابینه خود اقدام می‌کرد؛ 
سازوکاری که در آن نه اعضای کمیته‌ها 
مشخص بودند، نه گزینه‌های پیشنهادی و 
صرفا جامعه در روز تحلیف با یک فهرست 
به عنوان اعضای کابینه پیشنهادی مواجه 

می‌شد.
در ساز و کار شورای راهبری آنطور که امروز 
محمد جواد ظریف اعلام کرد برای هر پست 
حداقل ۸ گزینه به رئیس‌جمهور پیشنهاد 

شده است.
ظریف به عنوان رئیس شورای راهبردی امروز 
اعلام کرد که جلسات شورای راهبری بعد از 
ظهر روز جمعه و صبح و بعدازظهر شنبه 
ادامه یافت و پیشنهادهای اکثر کمیته‌ها و 
پیشنهادهایی که مستقیماً به جناب دکتر 
پزشکیان ارائه شده بود، بررسی و نتیجه 
سحرگاه امروز برای رئیس‌جمهور منتخب 

محترم ارسال شد.
وی تاکید کرد: هنوز تعدادی وزارت خانه و 
سازمان باقی مانده است. بررسی نامزدهای 
معاونین موضوعی رئیس‌جمهور آغاز نشده 
است. برای هیچ مسئولیتی کمتر از ۸ 
پیشنهاد برای رئیس‌جمهور ارسال نشده 

است. به خبرسازی‌ها توجه نکنید.
با این حال براساس اطلاعاتی که به ایلنا 
رسیده به نظر می‌رسد بر اساس آخرین 
رایزنی‌ها در مسیر تشکیل کابینه افرادی از 
جمله محمدجواد ظریف، اسحاق جهانگیری، 
علی طیب‌نیا، محمدرضا عارف، علی 
عبدالعلی‌زاده، محمدجعفر قائم‌پناه و برخی 
دیگر برای کرسی معاون اولی رییس‌جمهور 
مطرح هستند که البته از این میان ظاهراً 
طیب‌نیا این مسئولیت را نپذیرفته و قرار شده 
راهی معاونت اقتصادی نهاد ریاست جمهوری 
یا وزارت اقتصاد شود و عارف گزینه جدی در 

میان این افراد خواهد بود.
پس از پایان مراسم تنفیذ رئیس جمهور 
اعلام شد که محمدرضا عارف، معاون اول 

خاتمی معاون اول پزشکیان شد.
این در حالی است که از میان این جمع از 
اسحاق جهانگیری به‌عنوان یکی از گزینه‌های 
پیشنهادی برای وزارت نفت و قائم‌پناه به 
عنوان گزینه احتمالی وزارت بهداشت هم نام 

برده می‌شود.
البته در بحث وزارت اقتصاد در کنار طیب‌نیا 
نام عبدالناصر همتی نیز مطرح است و 
احتمالا ترکیب طیب‌نیای معاون اقتصادی 

و همتی به عنوان وزیر اقتصاد به واقعیت 
نزدیک‌تر باشد.

در بحث وزارت امور خارجه براساس آنچه که 
تقریبا در تمامی پیش‌بینی‌ها گفته می‌شود 
سیدعباس عراقچی که یکی از دیرپاترین 
اعضای تیم مذاکره‌کننده بر سر مساله 
هسته‌ای ایران است و تقریبا از ابتدا تا انتهای 
کار یعنی امضای توافق برجام چه در شورای 
عالی امنیت ملی و چه در وزارت خارجه عضو 
حضور داشته، احتمالا نزدیک‌ترین فرد به 

کرسی وزارت امور خارجه است.
بعد از وزارت خارجه نوبت وزارت کشور 
است که در اینجا به‌نظر می‌رسد حجت 
الاسام مجید انصاری گزینه‌ نهایی مدنظر 
رییس‌جمهور خواهد بود، پیش‌بینی می‌شود 
او که سابقه عضویت در مجالس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری را داراست سابقه 
معاونت حقوقی و پارلمانی در دولت‌های 
اصلاحات و تدبیر و امید را در کارنامه دارد 
و بیش از ۲ دهه اخیر با حکم رهبری عضو 
حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است، بتواند گزینه مناسبی برای وزارتخانه 
پرحاشیه کشور باشد که در دولت سیزدهم از 
مرز شرقی با افغانستان تا حوادث و اعتراضات 
سال ۱۴۰۱ و بعد بازگرداندن گشت ارشاد 
تحت عنوان طرح نور به خیابان‌های پایتخت 
و البته دستور فیلترینگ اینستاگرام و واتس 
آپ در جریان اعتراضات دو سال قبل روزهای 

پرتلاطمی را سپری کرده است.
در حوزه وزارت بهداشت و درمان براساس 
علی  ظفرقندی،  محمدرضا  شنیده‌ها 
تاجرنیا، محمدجعفر قائم‌پناه و محمدرضا 
واعظ مهدوی گزینه‌های نهایی هستند که 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به سابقه همکاری 
نزدیک با پزشکیان، واعظ مهدوی و قائم‌پناه 

از شانس بیشتری در این حوزه برخوردارند.
برای وزارت کار اما ظاهرا چند گزینه نهایی 
شده است که در میان آنها نام علیرضا 
محجوب، احمد میدری، محمد کبیری و 

سید کامل تقوی نژاد دیده می‌شود.
از آنجا که این گزارش براساس اطلاعات 
احتمالی دریافتی، غیررسمی و برخی 
گمانه‌زنی‌ها تنظیم شده در مقابل نام برخی 
برخی تک گزینه‌هایی  وزارتخانه‌ها شاهد 
هستیم که بیشترین شانس را دارا هستند 
و در برخی موارد ۳ گزینه نهایی و در برخی 
موارد حتی تعداد بیشتری از اسامی به چشم 
می‌خورد؛ برای مثال برای وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از سورنا ستاری، آموزش 
و پرروش از فاطمه مهاجرانی و وزارت 

از عبدالمهدی بخشنده  جهادکشاورزی 
به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌ها نام برده می‌شود.

البته در مقابل آن یک فهرست بیش از ۱۰ 
نفره برای وزارت راه و شهرسازی مطرح شده 
که ظاهراً نام همه آن‌ها در میان گزینه‌ها 
نهایی قرار دارد، اسامی همچون فرزانه صادق 
مالواجرد و پیروز حناچی، محسن هاشمی، 
محمد سالاری، مجید فراهانی، بهادری، 
نوذرپور، تبادار، سعیدنژاد، حسین زاده، 
بازوند، اسامی، آخوندی و پورسیدآقایی 
در میان این گزینه‌ها دیده می‌شوند که 
نظر می‌رسد محسن هاشمی رفسنجانی و 
پیروز حناچی از بیشترین شانس در میان‌آنها 

برخوردار باشند.
در بحث وزارت نفت براساس آنچه شنیده 
شده یک تعداد اسامی از سوی کارگروه به 
شورای راهبری معرفی شده که علی‌الظاهر 
همگی از سنین بالا بودند و این امر موجب 
گلایه و ناراحتی محمدجواد ظریف به عنوان 

رییس این شورا شده است.
در بحث معاونین رییس‌جمهور نیز اسامی 
برخی افراد مطرح می‌شود، برای مثال در 
حوزه معاونت اجرایی از علی اصغر احمدی 
و محمدعلی افشانی به‌عنوان ۲ گزینه جدی 
نام برده می‌شود، از سوی دیگر حجت نظری 
و محمدمهدی تندگویان که هر ۲ فرزند 
شهید هستند جدی‌ترین گزینه‌های معاونت 
رییس‌جمهور و ریاست بنیاد شهید محسوب 
می‌شوند که شنیده‌ می‌شود نظری از شانس 

بیشتری در این امر برخوردار است.
در ادامه برای معاونت اداری و استخدامی 
از ابراهیم شیخ، احمد میدری و فاطمه 
پهلوانی به عنوان جدی‌ترین گزینه‌ها نام 
برده می‌شود؛ همچنین خانم‌ها شینا انصاری 
و زهرا صدراعظم نوری جدی‌ترین نفرات 
مطرح شده برای ریاست سازمان حفاظت 
از محیط زیست هستند و به نظر می‌رسد 
ریاست سازمان محیط زیست حتما یکی از 
مسئولیت‌هایی است که در دولت چهاردهم 
یکی از زنان عهده‌دار آن خواهند بود. از 
مصطفی کواکبیان نیز به عنوان یکی از 
گزینه‌های معاونت پارلمانی دولت چهاردهم 

یاد می‌شود. 
یکی از مهم‌ترین جایگاه‌ها که بحث و 
گمانه‌زنی پیرامون آن بسیار مطرح می‌شود 
دبیری شورای عالی امنیت ملی است که 
نقش مهمی در سیاست‌گذاری روابط خارجی 
کشور و تصمیم‌گیری‌های مهم خارجی و 
داخلی دارد، نقشی که به دلیل اثرگذاری 
قابل توجه، نیازمند هماهنگی میان دبیر آن 

و رییس‌جمهور است. 
در همین راستا طی روزهای اخیر از علی 
لاریجانی سیاستمدار کهنه‌کار جریان 
راست به عنوان گزینه جدی مدنظر مسعود 
پزشکیان برای این جایگاه نام برده می‌شود، 
رابطه خوب و نزدیک میان پزشکیان و 
لاریجانی طی ۳ دوره همکاری در مجلس 
شورای اسلامی بر کسی پوشیده نیست 
و احتمالا در صورت تمایل و درخواست 
رییس‌جمهور این خواسته او با اجابت از 

سوی لاریجانی همراه شود.
حال با این اوصاف باید منتظر ماند و دید 
لیست کابینه که هنوز کامل نشده و به 
جمع‌بندی نهایی نرسیده چه زمانی به 
مرحله ارائه به مجلس و انتشار خواهد رسید 
و آیا رییس‌جمهور در پایان سخنرانی خود 
در مراسم تحلیف آن را به قوه مقننه ارائه 
می‌کند یا از فرصت قانونی خود استفاده 
خواهد کرد و در روزهای بعد نسبت به 
جمع‌بندی نهایی و تنظیم لیست و ارائه به 

مجلس اقدام خواهد ورزید.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
دهم گفت: آقای پزشکیان باید بداند 
هرگونه گران‌سازی و افزایش مالیات به 
ویژه گران‌سازی کالایی مثل بنزین یک 

پوست خربزه زیر پای او است. 
حشمت الله فلاحت پیشه درباره توصیه‌های 
رهبر انقلاب به نماینگان مجلس شورای 
اسلامی درباره تعامل با دولت،‌ گفت:  معنای 
کل این صحبت‌ها این بود که با دولت آقای 
پزشکیان برخورد سیاسی نشود، چون 
مسئله کشور سیاسی نیست. دنیا در راستای 
تحولات ژرف است و ما در عصری به سر 
می‌بریم که بر خلاف یک دهه قبل عصر 
آنارشیسم بین‌المللی است. تا یک دهه پیش 
کشورها به دنبال ساز و کارهای تنش‌زدایانه 
در دنیا بودند ولی الان همه کشورهای دنیا 
منافع خودشان را در تنش‌ها می بیننند 
و قدرت های بزرگ‌ دنیا به جای این که 
تنش‌ها را حل کنند به سمت تنش‌ها حرکت 
می‌کنند در چنین شرایطی دولت پزشکیان 
باید هم بر مشکلات گذشته غلبه کند و به 

فکر مشکلات آینده باشد.
وی در گفت‌وگو با ایلنا افزود:‌ کشور نباید 
تاوان یکسری موضوعات اختلافی تحت 
عنوان برجام را بدهد شاید حداکثر تا هفت 
ماه دیگر بخش عظیمی از بندهای برجام 
منقضی شود و دنیا از جنازه برجام صحبت 
می‌کند. بوی تعفن اتفاقاتی که بعد از خروج 
ترامپ از برجام صورت گرفت، هنوز در فضای 
سیاسی کشور ایران وجود دارد و منجر به 
عوامل اختلافی شده است. به نظر این توصیه 
به دو طرف بود و به ویژه به دولت آقای 
پزشکیان که جریانات سیاسی یا افرادی که 
هنوز اختلافات‌شان بر سر برجام باقی است، 
نباید این اتفاقات و اختلافات را به پاستور 
بکشانند چون دولت مسئولیت‌های مختلفی 

در داخل، خارج، اقتصاد، فرهنگ و غیره 
دارد. نباید تمام این مسئولیت‌های دولت 
تحت‌الشعاع یک امر اختلافی مثل برجام 
قرار گیرد که در آن طرفین به دنبال اثبات 
حقانیت خودشان هستند. برداشت بعدی 
من این است که ایشان به دنبال نوعی وفاق 

هستند.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه رهبری 
پیش‌بینی کردند که دولت‌ آقای پزشکیان با 
یکسری کمین‌گاه ‌های سیاسی مواجه خواهد 
شد و سعی کردند به کسانی از حالا دندان تیز 
کردند تا دولت را در کمین بیندازند، هشدار 
دهند، گفت: به ویژه تاکید ایشان بر گرفتن 
رای اعتماد از مجلس بود و ویژگی‌هایی را 
برای تعیین وزرا مشخص کردند ولی در عین 
‌حال تاکید کردند که کار فوری این است 
که زودتر رای اعتماد داده شود که دولت 
کارش را شروع کند. تحولات اخیر نشان 
داد که عده‌ای دندان تیز کردند که از همین 
شروع کار باعث ناکامی دولت پزشکیان 
شوند، عده‌ای فرصت داشتند آن هم در یک 
گونه بی‌سابقه‌ای فرصت یکدستانه سیاسی 
داشتند، تمام امکانات کشور، قوای کشور، 
رسانه‌های کشور و تمام تریبون‌های کشور در 
اختیارشان بود تا فرضیه خودشان مبنی بر 
مدیریت خالص‌سازانه کشور را مدیریت کنند 
ولی نه تنها مدیریت صورت نگرفت بلکه 
می‌بینیم که بزرگترین مشکلات و گرانی‌ها، 
بیشترین مالیات‌ها و بیشترین بداخلاقی ‌های 
سیاسی در طول همین دوران یکدست‌سازی 
صورت گرفت. حتی مسئولان این نظام هم 
به این نتیجه رسیدند که یکدست سازی 
اشتباه بود. به همین دلیل آنچه که ما دیدیم 
هشدار به افرادی بود که بعد از شکست در 
خالص سازی الان به دنبال ایجاد کمین 
برای دولت هستند. آقای پزشکیان از زمانی 

که رای آورند دنبال ایجاد وفاق بودند و من 
توصیه‌ام به اطرافیان آقای پزشکیان این است 
که مسئال اختلافی را مطرح نکنند و مسائل 
اشتراکی را مطرح کنند تا بهانه ‌ای به دست 

کمین سازان نیفتد.
وی درباره ویژگی‌هایی اعضای کابینه 
دولت چهاردهم که رهبری در سخنان‌شان 
فرمودند، گفت: من اعتقادم بر این است 
که ایشان یکسری ویژگی های کلی را 
مطرح کردند و اساس بحث هم این بود 
که کسانی بتوانند در کابینه راه پیدا کنند 
که هم به اصول اساسی کشور اعتقاد داشته 
باشند هم همراه با شعارها و اهداف آقای 
پزشکیان باشند. عملا بر مبنای اصولی که 
ایشان انتخاب کردند، تنگنایی برای گزینش 
سیاسی برای پزشکیان شکل نمی‌گیرد. مهم 
ترین چیزی که مورد تاکید بود، این بود 
که نیروها برای وفاق و کار بیایند نه برای 
اختلاف. به نظرم توصیه‌ای که به کابینه شد، 

پرهیز از اختلافات بود.
این تحلیل‌گر مسائل سیاسی ادامه داد: یک 
جمله اساسی که به نظر بی‌سابقه بود و در 
قبال مجلس مطرح شد، این بود که مجلس 

علاوه بر نقد و پرسشگری باید پاسخگو 
هم باشد. ایشان سعی کردند، مجلس را 
برای آنچه در آینده کشور شکل می‌گیرد، 
پاسخگو کنند. یک واقعیتی که وجود دارد 
این است که در مجلس در روز ده‌ها شعار 
و نطق انتقادی نسبت به دولت مطرح 
می‌شود ولی نمایندگان پاسخگو نیستند. در 
فضای انتخاباتی که من حضور داشتم، مردم 
نسبت به خیلی از کارهای مجلس گذشته 
نقد داشتند از جمله افزایش مالیات‌ها،‌ بی 
تفاوتی در مقابل تورم، گرانی و در حاشیه 
قرار داشتن نسبت به سیاست خارجی. ایشان 
به دنبال مجلس پاسخگو هستند و دولت  و 
مجلس باید با هم کار کنند و پاسخگو باشند.
فلاحت‌پیشه ادامه داد:‌ آقای پزشکیان باید 
بداند هرگونه گران‌سازی و افزایش مالیات 
به ویژه گران‌سازی کالایی مثل بنزین یک 
پوست خربزه زیر پای او است. دولت و مجلس 
باید در لایحه بودجه یک بررسی مجدد انجام 
دهند. بسیاری از حیف و میل‌هایی که 
صورت می‌گیرد یا عهدشکنی‌هایی که در 
واردکنندگان  کارخانه‌های خودروسازی و 

خودرو وجود دارد. 

در فاصله یک روز مانده تا برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور نهم بررسی شد

آخرین گمانه‌زنی‌ها از فهرست کابینه چهاردهم

حشمت الله فلاحت پیشه:

گران‌سازی کالایی مثل بنزین یک پوست خربزه زیر پای دولت است

آخرین اقدامات شورای راهبری انتخاب وزرای 
دولت چهاردهم از زبان ظریف

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم با بیان این که »برای 
هیچ مسئولیتی کمتر از ۸ پیشنهاد برای رئیس‌جمهور ارسال نشده است«، از 

مردم خواست تا به خبرسازی‌ها پر این زمینه توجه نکنند.
محمدجواد ظریف رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم در 

حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»سلام . جلسات شورای راهبری بعد از ظهر روز جمعه و صبح و بعدازظهر 
شنبه ادامه یافت و پیشنهادهای اکثر کمیته‌ها و پیشنهادهایی که مستقیماً 
به جناب دکتر پزشکیان ارائه شده بود، بررسی و نتیجه سحرگاه امروز برای 

رئیس‌جمهور منتخب محترم ارسال شد.
هنوز تعدادی وزارت خانه و سازمان باقی مانده است. بررسی نامزدهای 
معاونین موضوعی رئیس‌جمهور آغاز نشده است. برای هیچ مسئولیتی کمتر 
از ۸ پیشنهاد برای رئیس‌جمهور ارسال نشده است. به خبرسازی‌ها توجه 
نکنید.« همچینین ظریف در توئیت دیگری از جلسه رئیس جمهور با با عارف 

و طیب نیا خبر داد و نوشت: »سلام دوستان
بسیار خرسندم که دوست ۴۵ ساله و برادر بزرگوارم جناب آقای دکتر رضا 
عارف، دانشمند برجسته و سیاستمدار پرتجربه، پاکدست و معتدل مسئولیت 
معاون اولی را پذیرفته‌اند. امروز )یکشنبه( در حضور ریاست محترم جمهوری 
جلسه بسیار خوبی با دکتر عارف و دکتر طیب‌نیا و دوستان دیگر داشتیم و 

آخرین تصمیمات شورای راهبری و دیگر تحولات را بررسی کردیم.
ضمن عرض تبریک، برای جناب دکتر عارف در این مسئولیت جدید توفیق 

هرچه بیشتر را خواهانم.«

طیب نیا با تمام توان در کنار دولت
علی طیب نیا از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در پی انتصاب 
محمدرضا عارف به عنوان معاون اول رئیس جمهوری دولت چهاردهم در 
ویدیویی اظهار کرد: ضمن تبریک به جناب آقای دکتر عارف بابت پذیرش 
مسئولیت معاون اولی جناب آقای دکتر پزشکیان، لازم می‌دانم این نکته را 
بگویم که من به دلایل شخصی در حال حاضر آمادگی پذیرش این مسئولیت 
را نداشتم ولی از روز اول در کنار آقای پزشکیان بودم و تا روز آخر خواهم بود.

وی تاکید کرد: با تمام توانم در جهت موفقیت و پیروزی دولت ایشان تلاش 
خواهم کرد و معتقدم که عبور از این شرایط سخت تنها با همدلی و همراهی 

همه گروه‌ها امکان‌پذیر خواهد شد.

واکنش زیدآبادی به انتخاب عارف 
به عنوان معاون اول

احمد زیدآبادی در واکنش به اعلام انتصاب محمدرضا عارف به عنوان معاون 
اول رییس‌جمهور دولت چهاردهم در کانال تلگرامی خود نوشت: »گویا 
انتخاب دکتر محمدرضا عارف به عنوان معاون اول دکتر پزشکیان نهایی شده 
است. بر خلاف تصور رایج در بین بسیاری از اصلاح‌طلبان، به نظر من آقای 

عارف از همۀ گزینه‌های ممکن برای تصدی معاون اولی، مناسب‌تر است!
واقعیت این است که آقای عارف، معمولاً در موضع‌گیری‌های کلامی آدمی 
محافظه‌کار و محتاط و دست به عصا بوده که دلایل مخصوص به خود را 
داشته است، اما به لحاظ کارنامۀ اجرایی چه در پست ریاست دانشگاه تهران، 
چه وزارت پست و تلگراف و تلفن و چه مقام معاون اولی دولت سید محمد 
خاتمی، کارنامۀ خوبی از خود به جا گذاشته و چهره‌ای زحمتکش و علمی 
و کم سر و صدا و بدون حاشیه به شمار می‌رود. از این جهت، کاملًا گزینۀ 
مناسبی برای معاون اولی دولتی با ماهیت و رویکرد دولت پزشکیان است. در 

این میان، گاف فرزندش هم قابل گذشت است!«

محمود صادقی:
عقلانیت نهفته در اولین انتصاب پزشکیان

یک فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: امید است عقلانیتی که در پشت اولین 
انتصاب نهفته است در انتخاب‌های دیگر اعضای کابینه هم جلوه‌گر شود.

به گزارش ایلنا، محمود صادقی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »انتصاب 
محمدرضا عارف به عنوان معاون اول، در کنار همه محاسنی که دارد نشان 
داد فهرست‌هایی که در روزهای اخیر منتشر می‌شد، چقدر از واقعیت 
دور بود. امید است عقلانیتی که در پشت اولین انتصاب نهفته است در 

انتخاب‌های دیگر اعضای کابینه هم جلوه‌گر شود.«

استعفای عارف پس از اخراج علی شریفی زارچی
علی شریفی زارچی استاد اخراجی دانشگاه شریف در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »دکتر عارف یک روز پس از اخراج من از دانشگاه شریف و در اعتراض 
به این تصمیم، از هیات اجرایی جذب دانشگاه شریف استعفا داد؛ کاری که به 
ندرت از سوی سایر مسوولان اتفاق افتاده‌است. موفقیت ایشان را آرزو دارم.«

عصبانیت رسایی از انتخاب عارف
حمید رسایی نماینده مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »انتظار 
این بود رئیس جمهور محترم برای تحقق وعده‌هایی که داده‌اند، از میان 
چهره‌های همسو با خودش، معاون اولی چابک و پرانرژی معرفی کنند. 
معرفی آقای عارف با وجود ویژگی‌های شخصیتی، از آنجا که سه سال از 
آقای پزشکیان مسن‌تر است، پیام خوبی ندارد. امیدوارم کابینه کاری، جوان 

و پرانگیزه معرفی شود.«

حمایت مشاور زاکانی از انتخاب عارف
یک روزنامه نگار اصولگرا در توییتی انتخاب عارف به عنوان معاون اول 
پزشکیان را انتخاب درستی دانست.  عبدالله گنجی روزنامه نگار اصولگرا 
در این توییت نوشت: انتخاب عارف به عنوان معاون اول کار درستی بود 
عارف هم تابلوی اصلاح طلبی دارد هم تجربه این کار را دارد هم یک ارزش 
گراست. هم بخشی از اصلاح طلبان به خاطر تعلقاتش به نظام نوشتند که او 
اصلاح طلب نیست. بنده عارف پزشکیان را اصولگرا به معنای پایبند به اسلام 

سیاسی و انقلاب اسلامی می‌دانم.

سوشیال


